
رئیس پارلمان عراق درباره پشت‌پرده تحرکات 
آمریکا علیه حشد‌الشعبی گفت: »اصرار آمریکا بر حذف 
حشدالشعبی با هدف آماده‌سازی شرایط برای حمله زمینی 

به عراق صورت می‌گیرد.«
در شرایطی که تصویب قانون حشد‌الشعبی در پارلمان عراق به 
تأخیر افتاده است، »محمود المشهدانی«، رئیس پارلمان عراق، گفت: 
»اصرار آمریکا بر حذف حشد‌الشعبی یعنی آماده‌سازی برای حمله 
زمینی به عراق. ما در نبردهای زمینی توانمندیم؛ طرحِ دور کردن 

حشد از نیروهای امنیتی، نشانه تهاجم است.« او ذهنیت نتانیاهو 
درباره »اسرائیل بزرگ« را یادآور شد: »طرحی که تحققش را در 
گرو ویرانی عراق می‌دانند. آمریکا و اسرائیل برخی مقامات عراقی 
را پنهانی تهدید کرده‌اند تا قانون حشد تصویب نشود.« او خواستار 
هوشیاری، انسجام ملی و مقابله با دخالت خارجی شد تا امنیت عراق 
و جایگاه قانونی حشدالشعبی حفظ شود. گفتنی است، در پارلمان، 
بیش از ۱۳۰ امضا برای تصویب قانون حشد جمع شده و مسئولان 
عراقی بر ضرورت حشد و نقش آن در مقابله با تروریسم تأکید دارند.

صدراعظم آلمان می‌گوید: کشورش برای تامین »رفاه 
اجتماعی« شهروندان خود بودجه‌ای ندارد و دیگر نمی‌تواند 
با منابع اقتصادی فعلی، سیستم رفاهی را تأمین مالی کند.

»فردریش مرتس« در سخنرانی خود در کنگره حزب »اتحادیه 
دموکرات مسیحی« با اشاره بر این که آلمان دیگر منابع اقتصادی 
لازم برای تضمین و حفظ سیستم مالی »رفاه اجتماعی« را ندارد، 
تصریح کرد: »دولت رفاهی که به شکل امروزی وجود دارد، دیگر 
نمی‌تواند با منابع اقتصادی ما تأمین مالی شود.« به گزارش ایرنا 

به نقل از تاس، مرتس همچنین تاکید کرد که به دلیل افزایش 
قابل‌توجه هزینه‌ها، سیستم رفاهی و مزایای شهروندان آلمانی 
نیازمند »ارزیابی« مجدد و اساسی است. مرتس روز شنبه نیز 
طی اظهاراتی گفته بود: اقتصاد آلمان در حال تجربه یک »بحران 
ساختاری« است، نه فقط یک »ضعف موقت«. گزارش‌ها حاکی 
است با توجه به سن بالای جمعیت و افزایش نرخ بیکاری در آلمان، 
احتمالاً هزینه‌های این کشور در سال ۲۰۲۵ افزایش می‌یابد و 

تامین نیازهای رفاهی نیازمند بودجه بیشتری خواهد بود.
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شیخ نعیم قاسم: 

سلاح؛ روح، شرف و کرامت ماست
اجازه نمی‌دهیم اسرائیل در لبنان جولان دهد

تقلای فرانسه برای ماندن در آفریقا 
به روایت الجزیره

 ترامپِ باجگیر این‌بار سراغ رسانه‌ها رفت 
»یا پول می‌دهید یا حق پخش نخواهی داشت«

الجزیره بررسی کرده است

 موساد و طرح کهنه »ینون« برای تجزیه سوریه

سرویس خارجی-
لبنان در سخنانی در مراسم  دبیرکل حزب‌الله 
بزرگداشت سید »عباس علی الموسوی« گفت: »سلاح 
روح، شرف، سرزمین و کرامت ماست... اجازه نمی‌دهیم 

اسرائیل در لبنان جولان دهد.«
به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المنار«، شیخ »نعیم 
قاسم«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در سخنانی در مراسم بزرگداشت 
علامه سید عباس علی الموسوی گفت: سید عباس الموسوی عضو 
هیئت شرعی شورای اعلای اسامی شیعیان و عضو جمعیت 
علمای مسلمین بود. سید عباس علی الموسوی عامل وحدت در 
لبنان و منطقه و حامی مقاومت بود. وی در بخشی از سخنان خود 
گفت: »به دنبال خلع سلاحی هستید که آزادی‌بخش بوده است؟ 
از سلاحی که ما از دشمن مصون می‌دارد، دست نخواهیم کشید. 
اجازه نخواهیم داد که اسرائیل رها شود و در کشور ما جولان 

بدهد. سلاح روح، شرف، سرزمین و کرامت ماست.«
یادی از امام موسی صدر

شیخ نعیم قاسم درباره امام موسی صدر نیز گفت: »امام 
موسی صدر تغییر ریشه‌ای در لبنان ایجاد کرد و امام مقاومین 
است. امام صدر بر وحدت ملی در سرزمینی که متعلق به همه 
ماست، بسیار اهتمام داشت. او گفت که جنوب به نمایندگی از 
تمام لبنان و اعراب به پا خاسته است. ما با امام موسی صدر عهد 

می‌بندیم که تحت لوای مقاومت هستیم.«
لبنان حاکمیت خود را بازیابد

دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین بیان کرد: »نبرد فجر الجرود 
نبردی است که ارتش لبنان با مقاومت اسامی انجام دادند و 
دستاورد بزرگی به همراه داشت. این نبرد با تصمیم میشل عون 
رئیس‌جمهور شجاع با وجود فشارهای آمریکا انجام شد. هماهنگی 
در نبرد فجر الجرود میان مقاومت و ارتش تحت فرماندهی جوزف 
عون بود.« شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: »لبنان باید حاکمیت خود 
را بر سرزمینش بازیابد و تمام مشکلاتی که از آن رنج می‌بریم، 
ناشی از دشمن اسرائیلی، اشغالگری و حامی آمریکایی آن است. 
دولت مسئول تدوین طرحی برای تحقق حاکمیت است. بدون 
حاکمیت ثباتی نیست. من از دولت می‌خواهم جلسات بحث 
فشرده‌ای در مورد چگونگی بازگرداندن حاکمیت از طریق 
دیپلماسی، مسلح کردن ارتش، استراتژی دفاعی و هرآنچه که 
کمک می‌کند، برگزار کند. از احزاب و نخبگان می‌خواهم که به 

دولت کمک کنند.«
حداقل یک هفته مطابق شعار باشید!

دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: ما از دولت لبنان می‌خواهیم 
که حاکمیت ملی را احیا کند و حداقل برای یک هفته تحت 
این شعار عمل کند. من می‌خواستم این شعار را مطرح کنم تا 
نتیجه این شعار خودجوش باشد. مقاومت برای دفاع و رهایی 
است. مقاومت یک ملت و یک خانواده است. مقاومت ایمان، اراده، 
میهن‌پرستی و افتخار است. مقاومت غرور و پایداری است. وی 
افزود: تصمیم دولت لبنان تحت دیکته‌های اسرائیلی و آمریکایی 

اتخاذ شد. توان رویارویی با اسرائیل را داریم و این امر ادامه خواهد 
داشت. نعیم قاسم با اشاره به مداخله‌جویی آمریکا در لبنان 
گفت: آمریکا همچنان تحریم‌هایی علیه لبنان اعمال کرده و مانع 
بازسازی می‌شود. آمریکا در لبنان فتنه‌افکنی می‌کند و قابل‌اعتماد 
نیست بلکه خطری برای لبنان است. آمریکا مانع از سلاح حامی 

کشور می‌شود.
مقاومت ۱۷ سال است بازدارندگی ایجاد کرده

وی افزود: مقاومت نقطه مقابل تحقیر و پذیرش فشارهای 
خارجی است. این سرنوشت ارتش ملی است و جایگزینی برای 
ارتش نیست، بلکه از آن پشتیبانی می‌کند. ارتش باید مسلح 
باشد و مقاومت یک عامل مؤثر در این امر است. مقاومت برای 
رویارویی با دشمن شکل گرفته است. مقاومت، دشمن را شکست 
می‌دهد و مانع اهداف او می‌شود، اما او را از تجاوز بازنمی‌دارد، 
بلکه با او مقابله می‌کند. مقاومت به مدت ۱۷ سال بازدارندگی 
در برابر اسرائیل ایجاد کرد و این دستاوردی استثنایی است. 
دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: توانستیم با معادله ارتش، 
ملت و مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی بازدارندگی ایجاد کنیم و 
قبل از آن شکلی از بازدارندگی در برابر اسرائیل بود. اگر مقاومت 
ادامه پیدا نکند و تسلیم اسرائیل شود، چه جایگزینی وجود دارد؟ 
مقاومت سدی استوار برای ممانعت اسرائیل در تحقق اهدافش 
است و اسرائیل نمی‌تواند در لبنان بماند و پروژه توسعه‌طلبانه خود 

را از طریق لبنان محقق سازد.
نیمی از مردم حامی ما هستند

شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: ما حامیان زیادی داریم، بیش از 
نیمی از مردم لبنان حامی ما هستند، و همه آنها برای محافظت از 
سلاح‌ها و محافظت از لبنان و کرامت آن متحد هستند. هرآنکه به 
دنبال خلع سلاح است، به دنبال گرفتن روح و جان ماست و آنگاه 
جهان واکنش ما را خواهد دید. هر کسی که می‌خواهد ما را خلع 
ساح کند، می‌خواهد روح ما را خلع سلاح کند، و آنگاه جهان 
قدرت ما را خواهد دید. نه گام‌به‌گام و نه تمام این مسیری که 

امتیازدهی را ایجاب می‌کند. آنها باید توافق را اجرا کنند و سپس 
می‌توانیم در مورد استراتژی دفاعی صحبت کنیم. ای دولت، به 
آنچه توافق کردیم پایبند باشید، و ما نیز به آنچه به ما وعده دادی، 
پایبند خواهیم بود. اسرائیل را ملزم کنید. وی افزود: شجاع باشید 
و ایستادگی کنید. ما از شما حمایت خواهیم کرد و با شما خواهیم 

بود و با هم کشورمان را خواهیم ساخت.
فراخوان مقاومت برای تجمع خیابانی علیه دولت لبنان و آمریکا

گفتنی است، شیخ نعیم قاسم در مراسم چهلمین روز شهادت 
امام حسین)ع( در حرم حضرت خوله، دختر امام حسین)ع( در 
شهر بعلبک سخنرانی و در بخشی از این سخنان تأکید کرده 
بود: »در لبنان، حاکمیتی وجود ندارد مگر آنکه همراه با مقاومتی 
باشد که لبنان را آزاد کرده است. تصمیم دولت ]برای خلع سلاح 
مقاومت[، مقاومت و خود لبنان را در بحبوحه تجاوز از ساح 
دفاعی خلع می‌کند... اگر ناچار شویم، لبنان را جارو خواهیم کرد 
و به سفارت آمریکا خواهیم رفت. حزب‌الله اعتراضات علیه تحویل 
سلاح را به تعویق انداخت بر این اساس که گفت‌وگو ممکن است. 
اعتراضات خیابانی ممکن است تا مقابل سفارت آمریکا در لبنان 

پیش برود.«
حالا، به گزارش »ایسنا«، دفتر مرکزی کارگران جنبش أمل 
و واحد سندیکاها و کارگران مرکزی در حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای 
اعام کردند که ما از کارگران، تولیدکنندگان و سندیکاها در 
لبنان می‌خواهیم ساعت ۱۷:۳۰ بعدازظهر چهارشنبه در میدان 
ریاض‌الصلح در محکومیت تصمیمات صادرشده توسط دولت 
درباره انحصار سلاح تجمع کنند. تصمیمات دولت با منافع ملی و 
سند وفاق ملی مغایرت دارد. این تجمع برای تأکید بر حق لبنان 
برای حفظ حاکمیت و حق ملت و مقاومت آن در دفاع از سرزمین 
و آزادسازی آن از اشغالگری اسرائیل و ایمان به مقدس‌بودن 
مقاومت و ساح آن و محافظت از تصمیم رسمی لبنان در برابر 
هرگونه فشارهای خارجی و تحت شعار »هیهات من الذله« است.

آنها تأکید کردند: »صبر ما بر چالش‌هایی که وطن با آن 

مواجه است، طولانی شده است و اکنون زمان بیان موضع یکپارچه 
ملی خود رسیده است. ما این تجمع بزرگ ملی را برای بیان 
مخالفت‌مان با تسلیم شدن و دفاع از قدرت لبنان و حاکمیت 
آن برگزار خواهیم کرد. این تجمع تأکیدی است بر حق ما برای 
حفظ ساح‌مان که قدرت خود را برای درهم شکستن دشمنان 
ثابت کرده است و حق ما در مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی که 
بخشی از سرزمین ما را اشغال کرده و آزادی‌مان را محدود کرده 
است. تجمع ما همچنین در راستای وفاداری به خون شهدا و 
ایمان به آموزه‌های امام موسی صدر است، مبنی بر اینکه اسرائیل 
شر مطلق است و تعامل با آن حرام است. همچنین در راستای 
آموزه‌های امام خمینی رحمت‌الله که گفته بود، اسرائیل غده 
سرطانی است. ما از کارگران می‌خواهیم روز چهارشنبه روزی 
جاودان در کارنامه مبارزه آنها باشد. این تجمع تأکیدی بر جایگاه 
مقاومت و ساح شریف آن در دفاع از عزت وطن و حاکمیت 

آن است.« 
نتانیاهو: با خلع سلاح حزب‌الله 

حضور نظامی ما فقط کاهش می‌یابد!
در طرف دیگر ماجرا، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با 
استقبال از تصمیم دولت لبنان مبنی بر انحصار سلاح در اختیار 
نهادهای رسمی، ادعا کرد: »در صورت تحقق خلع سلاح حزب‌الله 
تا پایان سال ۲۰۲۵، این رژیم به‌تدریج حضور نظامی خود را در 
جنوب لبنان کاهش خواهد داد.« این یعنی نقد می‌‎خواهد و در 
عوض نسیه می‌پردازد! تازه وعده خروج نظامی نداده و می‌گوید 
حضور نظامی خود را تدریجاً کاهش می‌دهیم! به گزارش »ایسنا«، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، روز دوشنبه، 
در بیانیه‌ای رسمی، با چشم‌پوشی از اشغال خاک لبنان توسط 
ارتش این رژیم و نقض حاکمیت آن، تصمیم اخیر بیروت برای 
انحصار ساح در اختیار دولت را »فرصتی برای بازپس‌گیری 
حاکمیت و تقویت نهادهای رسمی لبنان« توصیف کرد. طبق 
گزارش شبکه »الحدث«، وی با تأکید بر اینکه خلع سلاح حزب‌الله 
»گامی اساسی« در این مسیر به‌شمار می‌آید، افزود: »اسرائیل 

اقدامات لبنان را در زمینه محدود کردن سلاح ارج می‌نهد.«
نتانیاهو که ارتش تحت امر او به‌صورت روزانه در حال نقض 
آتش‌بس در لبنان و حمله به این کشور است و در آخرین تجاوز 
پهپادی آن به خاک لبنان در مسیر مواصلاتی »عین المزراب-

تبنین« یک نفر به شهادت رسید، در ادامه اظهار داشت که 
اگر دولت لبنان موفق شود تا پایان سال ۲۰۲۵ سلاح را صرفاً 
در اختیار نهادهای رسمی قرار دهد، ارتش رژیم صهیونیستی 
به‌صورت تدریجی حضور خود را در جنوب لبنان کاهش خواهد 
داد. او در پایان بیانیه خود تصریح کرد: »اکنون زمان همکاری 
مشترک با طرف لبنانی فرا رسیده تا بتوان به هدف نهائی یعنی 
خلع سلاح حزب‌الله دست یافت.« گفتنی است، این‌جا مسئله 
رژیم متجاوز اسرائیل نیست، بلکه دولت لبنان است که مقاوتی 
که جنوب لبنان را آزاد کرده به اشغالگر خود می‌فروشد، آن هم 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 ترامپ در یک باج‌گیری تازه گفته است که شبکه‌های خبری
»‌ ای‌بی‌سی« و »ان‌بی‌سی« اگر برای حق پخش خود هزینه کلان پرداخت 

نکنند، مجوزشان لغو می‌شود.
ترامپ یک باج‌گیر است. سیمای او و منش او هیچ شباهتی با یک رئیس‌جمهور 
ندارد او طی 8 ماه گذشته بارها با تهدید دیگران به تحریم، جنگ و وضع تعرفه، 
سیاست خود را در داخل و خارج آمریکا پیش برده است. او در داخل آمریکا هر کسی 
که تنها اندکی در مقابل سیاست‌های وی مقاومت کرده یا برکنار کرده یا بایکوت 
کرده و یا تهدید به قطع یارانه کرده است. در جدیدترین مورد، ترامپ این‌بار سراغ 
شبکه‌های خبری آمریکا رفته است و آنها را تهدید کرده است که اگر پول ندهند 
مجوز پخش‌شان لغو خواهد شد. »دونالد ترامپ« در همین زمینه در شبکه اجتماعی 
تروث‌سوشال نوشت: »چرا نباید اخبار جعلی‌ ای‌بی‌سی و ان‌بی‌سی که قطعاً بدترین و 
بی‌اعتبارترین شبکه‌های خبری در سراسر جهان هستند، میلیون‌ها دلار در سال برای 
مجوزهای پخش خود نپردازند؟« وی در ادامه نوشت: »مجوز آنها باید بابت پوشش 
ناعادلانه اخبار مربوط به جمهوری‌خواهان یا محفاظه‌کارها لغو شود اما حالا که 
این‌طور نیست، حداقل باید هزینه کلانی بپردازند، برای این امتیاز که از باارزش‌ترین 
فرکانس‌ها در هر مکان و هر زمان استفاده می‌کنند.« ترامپ پیش از این هم بارها و بارها 
چندین شبکه خبری آمریکا مثل سی‌ان‌‌ان و نیویورک‌تایمز را »جعلی« و »بی‌اعتبار« 
توصیف کرده است. او و دولتش همچنین از شبکه‌های خبری مانند ای‌بی‌سی و 
 سی‌بی‌اس شکایت کرده و مدعی‌اند که آنها »دشمن مردم« هستند. به گزارش ایسنا 
ترامپ همچنین مدعی شده است، این دو شبکه خبری در ۹۷درصد از گزارش‌های 
خود پوشش منفی از او داشتند و اعلام کرده است که از کمیسیون ارتباطات فدرال 
برای لغو مجوز این دو شبکه خبری حمایت می‌کند. ترامپ سال گذشته نیز شکایتی 

را علیه شبکه خبری ای‌بی‌سی و دریافت غرامت ۱۵میلیون دلاری تنظیم کرد.

سرویس خارجی-
مجله آمریکایی با انتقاد از رویکرد ساده‌لوحانه رئیس‌جمهور آمریکا 
نسبت به بحران اوکراین نوشته است، وی دیدگاهی سطحی نسبت به ریشه 

چنین بحران‌هایی دارد و قادر به حل آنها نیست.
ترامپ سررشته‌ای از دیپلماسی ندارد؛ او دیدگاهی سطحی نسبت به بحران‌های 
بین‌المللی دارد و فکر می‌کند بدون توجه به ریشه‌های عمیق بحران‌ها می‌توان صرفاً 
با فشار، تهدید و تطمیع به جنگ‌ها پایان داد و جایزه صلح نوبل را هم گرفت. نمونه 
بارز این مسئله را می‌توان در جنگ اوکراین دید. او پیش از ریاست‌جمهوری وعده 
داده بود که به محض بازگشت به کاخ‌سفید و صرفاً با یک تلفن به جنگ اوکراین پایان 
خواهد داد! اما امروز نزدیک به 8 ماه از آن زمان می‌گذرد و جنگ همچنان ادامه دارد.
اظهارات مقامات و کارشناسان غربی بعد از نشست آلاسکا بین پوتین و ترامپ 
هم نشان می‌دهد که امیدواری به نتایج این نشست از سوی ترامپ ساده‌لوحانه بوده 
و بحرانی که ریشه‌های عمیق سیاسی، امنیتی و فرهنگی دارد را نمی‌توان صرفاً با 
یک یا دو دیدار حل‌وفصل کرد. نشریه آمریکایی فارین‌پالیسی هم در مقاله‌ای از 
دیدگاه سطحی ترامپ نسبت به جنگ اوکراین انتقاد کرده و نوشته است، این جنگ 
به این زودی‌ها پایان نمی‌یابد. »روسیه و اوکراین همچنان در دورترین نقطه اختلاف 
هستند«؛ این جمله تحلیلگر نشریه آمریکایی فارین‌پالیسی است. »ایوو اچ‌دالدر«، 
سفیر پیشین آمریکا در ناتو، در مقاله خود تأکید کرده که تغییر چندانی در شرایط 
کی‌یف و مسکو پس از گفت‌وگوها با ترامپ صورت نگرفته و اختلافات این دو، 
همچنان به قوت خود باقی است. به گزارش فارس، »دالدر« معتقد است که اختلافات 
روسیه و اوکراین بسیار ریشه‌ای است و به این راحتی نمی‌توان به آنها خاتمه داد. این 
در حالی است که پیش از این، ترامپ مدعی شده بود می‌تواند ظرف مدت ۲۴ساعت، 

حتی با یک تماس، طرف‌ها در اوکراین را به توافق برساند.
فرق ترامپ با پوتین

تحلیلگر »فارین‌پالیسی« نوشته است که اوکراین می‌خواهد امن، مستقل و دارای 
حاکمیت باشد، در حالی ‌که روسیه می‌خواهد اوکراین را تحت سلطه خود درآورد و 
سرنوشت آن را به دست گیرد. این تعارض جدی موجب ادامه‌دار شدن درگیری‌ها 
در کی‌یف خواهد شد. این جنگ سه سال و نیمه در حالی همچنان ادامه دارد که 
اوکراین هر روز بخش‌های بیشتری از خاک خود را از دست می‌دهد. روس‌ها همچنان 
در حال پیشروی در خاک اوکراین هستند و به طور متوسط هر روز بر یک منطقه 
اوکراینی مسلط می‌شوند. »فارین‌پالیسی« سپس تأکید می‌کند که رهبران اروپایی، 
ولودیمیر زلنسکی و ولادیمیر پوتین همگی از واقعیت میدان نبرد کی‌یف و مسکو 
باخبرند، اما ترامپ جنگ‌ها را صرفاً عرصه‌ای برای خشونت و درگیری می‌بیند و درک 

روشنی از دلایل عمیق سیاسی و استراتژیک این مناقشه ندارد.
این نشریه آمریکایی می‌افزاید: ترامپ و فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در 
امور اوکراین، استیو ویتکاف، بر روی موضوع تبادل اراضی تمرکز کردند و تصور 
کردند که می‌توان از این طریق جنگ را پایان داد. اما اوکراین بیش از ۱۱ سال است 
که برای حفظ منطقه دونتسک در دونباس می‌جنگد؛ منطقه‌ای که روسیه هنوز به 
طور کامل بر آن مسلط نشده و اوکراین حاضر به واگذاری آن نیست. اوکراین معتقد 
است که واگذاری منطقه دونباس، خط دفاعی و امنیتی این کشور را به‌شدت ضعیف 
می‌کند و این فرصت را برای روس‌ها فراهم می‌کند تا در حملات احتمالی بعدی، 
مناطق بیشتری از اوکراین را تحت کنترل خود درآورند. به نوشته فارین‌پالیسی، 
ترامپ وعده ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین را داد که به گفته او »حفاظت ماده 
۵ ناتو« را شامل می‌شود، اما جزئیات این تضمین‌ها مبهم باقی ماند و مشخص نشد 
که آیا آمریکا حاضر است نیروهای خود را مستقیماً برای جلوگیری از حملات روسیه 
به خاک اوکراین اعزام کند یا خیر. همچنین، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که پوتین 
هرگونه تضمین امنیتی را تنها در صورتی خواهد پذیرفت که مسکو بتواند بر اجرای 
آن حق وتو داشته باشد. کارشناسان تأکید کرده‌اند که روس‌ها با حضور نیروهای 
نظامی اروپا برای تقویت امنیت اوکراین موافقت نخواهند کرد. در پایان این گزارش 
آمده است: در نهایت، پس از سفرها، نشست‌ها و امیدواری‌های اولیه، دیپلماسی 
ترامپ هیچ پیشرفتی در حل بحران اوکراین به همراه نداشت و جنگ همچنان ادامه 
دارد. تلاش‌های ترامپ تا به حال به در بسته خورده و وعده ۲۴ساعته او، حالا پس از 
گذشت بیش از 7ماه، همچنان به نتیجه‌ای نرسیده است. او حتی تا حدودی از مواضع 
قبلی خود عقب‌نشینی کرده و گفته ممکن است دیگر در این پرونده دخالتی نداشته 
باشد و بگوید: »این جنگ آنهاست.« برخی کارشناسان این عقب‌نشینی را ناشی از 

ناتوانی رئیس‌جمهور آمریکا در حل مسئله اوکراین می‌دانند.

شبکه تلویزیونی »الجزیره« در گزارشی به این مسئله 
پرداخت که گرچه طرح تجزیه سوریه برای رژیم اسرائیل 
موضوع تازه‌ای نیست )طرح قدیمی ینون(، اما آنچه تازه 
است فضای مساعدی است که امروز به تل‌آویو امکان داده 

طرحی خاک‌خورده را دوباره به جریان بیندازد.
»غازی دحمان«، نویسنده سوری، در گزارشی که شبکه 
»الجزیره«، دیروز )دوشنبه(، آن را منتشر کرده، می‌نویسد: »در 
راستای پروژه‌ای که آشکارا و علنی اعلام شده و هدفش تجزیه 
سوریه به چند واحد کوچک است، اسرائیل تلاش می‌کند جنوب 
این کشور را با تنش‌های فرقه‌ای متشنج کند. به گزارش فارس، 
هدف این اقدام، دور زدن اجماع منطقه‌ای و بین‌المللی بر سر 
ثبات و تمامیت ارضی سوریه و ایجاد فرصتی برای نفوذ دوباره در 
چارچوب‌های منطقه‌ای و جهانی است. رویکرد جهانی، ضربه‌ای به 
محاسبات امنیتی اسرائیل و شکست پروژه ژئوپولیتیک این رژیم 
بود. هدف پروژه‌ اسرائیل تغییر دائمی محیط استراتژیک پیرامون 
اسرائیل است و چنین شرایط مساعدی همیشه در دسترس 

نیست.«
سوءاستفاده از مسئله دروزی‌ها

تجزیه سوریه همواره یکی از اهداف استراتژیک اسرائیل بوده 
است، بخشی به دلیل ساختار اجتماعی چندفرقه‌ای و چندقومیتی 
این کشور و بخشی به دلیل موقعیت ژئوپولیتیکی آن در قلب 
منطقه عربی. سوریه کنترل مسیرهای حیاتی انتقال، گذرگاه‌های 
تجاری و ائتلاف‌های منطقه‌ای را در اختیار دارد و همین امر آن 
را به سکویی مهم برای تأثیرگذاری بر خاورمیانه تبدیل می‌کند. 

استراتژی اسرائیل برای تجزیه سوریه به دهه ۱۹۵۰ بازمی‌گردد، 
همان‌طور که اسناد داخلی فاش‌شده نشان می‌دهند. این 
استراتژی بعدها در قالب »طرح ینون« توسط دیپلمات اسرائیلی 
»عودید ینون« در سال ۱۹۸۲ شکل گرفت. طرح ینون تجزیه 
سوریه به مناطقی را پیشنهاد می‌کرد که اقلیت‌های دینی و قومی 
در آن سکونت دارند و ایجاد چند واحد کوچک با هدف تبدیل آنها 

به متحدان و عوامل تابع اسرائیل بود.
پس از تخریب زیرساخت‌های نظامی سوریه و افزایش تنش‌ها 
بین مرکز و حاشیه، اسرائیل اهداف خود را گسترش داد و قصد 
ایجاد دو دولت دروزی و کردی را پیدا کرد، چرا که ابزارها را 
آماده و مناسب می‌دید. با این حال، افزایش حمایت‌ها از سوریه 
و شکل‌گیری ائتلاف ترکی- سوری باعث شد تل‌آویو به‌طور 
تاکتیکی و موقت از »مسیر داوود« و ایجاد دو دولت کردی و 
دروزی عقب‌نشینی کند و تمرکز خود را بر ایجاد »دیوار دروزی« 
در جنوب سوریه به‌عنوان مرحله اول بگذارد، با این هدف که 
در مراحل بعدی به اهداف گسترده‌تر برسد. ایده »دیوار دروزی« 
بر تشکیل گروه‌های مسلح از دروزهای روستاهای جبل‌الشیخ 
در منطقه »قطنا« استوار است. این گروه‌ها با پیشرفته‌ترین 
سلاح‌ها تجهیز می‌شوند و رهبری و مدیریت آنها به دروزهای 
ساکن اراضی اشغالی که سابقه خدمت در ارتش اسرائیل را دارند، 
واگذار می‌شود. همچنین یک اتاق عملیات در اراضی اشغالی ایجاد 

می‌شود تا فعالیت این گروه‌ها را هماهنگ کند.
جنگ فرقه‌ای

اسرائیل بر تعاملات جاری در سوریه حساب کرده و معتقد 

است دینامیک‌های فرقه‌ای و قومی واقعیت جدیدی ایجاد خواهند 
کرد که نیاز به مداخله مستقیم و پرهزینه اسرائیل را کاهش دهد؛ 
مداخله‌ای که ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد. بنابراین، 
لازم است ترتیباتی متناسب با این شرایط اتخاذ شود که مهم‌ترین 
آن آماده‌سازی زیرساخت‌هاست. اسرائیل در جنوب سوریه 
استراتژی چندلایه را دنبال می‌کند: از یک‌سو با زمینه‌سازی برای 
مطالبه خودمختاری در برخی مناطق و بهره‌برداری از ضعف‌های 
مدیریتی گروه‌های محلی، تلاش دارد مشروعیت تجزیه‌طلبی را 
تقویت کند؛ از سوی دیگر با نفوذ در میان اقلیت دروزی از طریق 
پروژه‌های کشاورزی، کمک‌های معیشتی و تشویق به پذیرش 
تابعیت اسرائیلی، پیوندهایی اجتماعی و عاطفی ایجاد می‌کند 
که به تضعیف جریان‌های ملی‌گرا می‌انجامد. همزمان، با اعمال 
فشار امنیتی و اقتصادی بر مرزنشینان قنیطره و درعا، آنان را 
به مهاجرت وادار کرده و به نوعی تغییر بافت جمعیتی را پیش 
می‌برد. در نهایت، اسرائیل با ایجاد ساختارهای نظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی پایدار در این مناطق، به دنبال تثبیت حضور راهبردی و 
بازطراحی واقعیت امنیتی جنوب سوریه مطابق با منافع خود است.

توافق رژیم الجولانی با صهیونیست‌ها
در شرایطی که رژیم آپارتاید مشغول پیش‌بردن طرح خود 
است، که در سطور پیشین توضیح آن آمد، »ابومحمد الجولانی«، 
سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام و رئیس موقت سوریه، در 
دیدار با هیئت رسانه‌ای عربی در دمشق گفت: »فرصت‌های 
تکمیل توافق با اسرائیل بزرگ‌تر از فرصت‌های شکست آن است 
اما یک صلح فراگیر نیست. اگر صلح به نفع سوریه و منطقه است 

در امضای آن تردید نخواهم کرد. هرگونه توافقی با اسرائیل 
فقط براساس خط آتش‌بس سال ۱۹۷۴ خواهد بود. مذاکرات با 
اسرائیل به مرحله پیشرفته‌ای رسیده است.« وی بر وحدت سوریه 
و مخالفت با وجود سلاح خارج از کنترل دولت تأکید کرد. البته او 
توضیح نداد که چرا در قبال تجاوزات اسرائیل و هرج‌ومرج داخلی 
هیچ نمی‌کنند و منفعل هستند و گاهی حادکننده مشکل! پیش‌تر 
کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داد، تل‌آویو و دمشق به امضای توافقنامه 
امنیتی جدید با میانجی‌گری آمریکا و نظارت کشورهای شورای 

همکاری خلیج‌فارس نزدیک شده‌اند.
صهیونیست‌ها در حومه دمشق!

به گفته الجولانی توافق نزدیک است، اما در ادامه تحرکات 
نظامی رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه، نیروهای ارتش 
اسرائیل امروز با عبور از خطوط‌مقدم، وارد قلب حومه دمشق 
شدند. منابع محلی از استقرار نظامیان در بیت‌جن در نزدیکی 
دمشق خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در حال 
تجاوز به جنوب سوریه است و در همین راستا نیز، امروز دوشنبه 
شماری از نیروهای خود را وارد شهرک »بیت‌جن« در حومه 
دمشق کرده است. شهری که حدود ۵۰ کیلومتر با مرکز پایتخت 
سوریه فاصله دارد. روزنامه العربی‌الجدید به نقل از یوسف المصلح 
فعال رسانه‌ای در جنوب سوریه نوشت که نیروهای ارتش اسرائیل 
امروز دوشنبه تپه »باط‌الوردة« در منطقه جبل‌الشیخ را به تصرف 
خود درآوردند و به سمت شهرک »بیت‌جن« که از نظر اداری به 
حومه جنوب‌غربی دمشق تعلق دارد، پیشروی کردند. این نیروها 

در شهرک مستقر شده و اقدام به تیراندازی هوائی کردند.

سرویس خارجی-
در واکنش به حمله یکشنبه رژیم صهیونیستی به 
صنعا، وزارت خارجه یمن در ادامه این بیانیه از جامعه 
جهانی و همه آزادگان جهان خواست تا جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در یمن را محکوم کنند؛ او همچنین تأکید 

کرد: »بینی اسرائیل را به خاک می‌مالیم.«
اسرائیل که مستأصل از حملات مقاومت یمن است، روز 
یکشنبه، طبق معمول راهی به جز حمله به زیرساخت‌های 
غیرنظامی نیافت و باز هم اهداف غیرنظامی را در پایتخت یمن 
مورد حمله قرار داد. بی‌خود نیست که دفتر سیاسی انصارالله 
تأکید کرد: »تجاوزات رژیم صهیونیستی به یمن، بر شکست 
اطلاعاتی شدید این رژیم و ناتوانی کاملش از بازدارندگی 
صحه می‌گذارد.« دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در 
مورد حملات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان و محله‌های 
مسکونی در صنعا اعلام کرد: »بار دیگر رژیم صهیونیستی 
غیرنظامیان را در حملات وحشیانه هدف قرار داد که تلاشی 
مذبوحانه برای بازداشتن مردم یمن و نیروهای مسلح از 
ادامه پشتیبانی از غزه و مردم مظلوم فلسطین است که در 
معرض بزرگترین جنایت کشتارجمعی در تاریخ معاصر قرار 
دارند. تجاوزات رژیم صهیونیستی بر شکست اطلاعاتی شدید 
 این رژیم و ناتوانی کاملش از بازدارندگی صحه می‌گذارد. 
این رژیم متحمل حملاتی از جانب یمن شد که از سامانه‌های 

پدافند هوایی آن با سطوح و توانایی‌های مختلف عبور کرد.«
بینی اسرائیل را به خاک می‌مالیم

وزارت خارجه یمن در بیانیه‎ای تأکید کرد که تجاوز رژیم 
صهیونیستی بی‌پاسخ نمی‌ماند و یمن بینی این رژیم را به 

خاک می‌مالد. به گزارش »ایرنا« از شبکه »المسیره«، وزارت 
خارجه یمن در این بیانیه بر موضع ثابت این کشور در یاری 
ملت فلسطین تأکید کرد. این بیانیه می‌افزاید که موضع یمن 
در پشتیبانی از نوار غزه یک موضع ثابت است و به‌رغم همه 
هزینه‌ها و خسارت‌ها، تغییر نخواهد کرد. وزارت خارجه یمن در 
ادامه این بیانیه از جامعه جهانی و همه آزادگان جهان خواست 
تا جنایت‌های رژیم صهیونیستی در یمن را محکوم کنند. این 
وزارتخانه در پایان این بیانیه موفقیت یگان‌های پدافندی در 
مقابله با جنگنده‌های متجاوز رژیم صهیونیستی و فراری دادن 
بیشتر آنها را ستود. دفتر سیاسی انصارالله یمن نیز خاطرنشان 
کرده است: »ما تاکید می‌کنیم که حملات بزدلانه دشمن 
صهیونیستی به مناطق مسکونی، بر انسجام جبهه داخلی یمن 

تاثیر نخواهد گذاشت و نمی‌تواند به موضع اخلاقی، دینی و 
اصولی مردم یمن و رهبری انقلابی و سیاسی آن در قبال مسئله 

فلسطین و در رویارویی با تجاوزات فراگیر خدشه وارد کند.«
حملات به یمن، مانع شلیک موشک‌های جدید نخواهد شد

رسانه‌های عبری‌زبان نیز با اذعان به ناکامی رژیم 
صهیونیستی در بازدارندگی یمن، تأکید کردند که حملات 
این رژیم به صنعا، قادر به توقف پرتاب موشک‌های 
یمنی به سمت اراضی اشغالی نخواهد بود. شبکه عبری 
»کان« در گزارشی در خصوص حملات هوایی اخیر رژیم 
صهیونیستی به یمن اذعان کرد که »این عملیات فاقد اهداف 
 منحصربه‌فرد و تعیین‌کننده بوده است. نباید کسی دچار توهم 
شود که حمله به یمن می‌تواند مانع از ادامه شلیک موشک‌ها به 

سمت اسرائیل شود. پیش‌تر نیز رژیم صهیونیستی در تلاش برای 
ترور رئیس ستاد ارتش یمن ناکام مانده و با وجود ادامه حملات 
 به یمن، موفقیتی به دست نیاورده است. پس از حمله یکشنبه، 
موشک بعدی از یمن به سمت سرزمین‌خای اشغالی شلیک خواهد 
 شد و تل‌آویو ناچار است بار دیگر حملات به یمن را تکرار کند. 
کسانی که تصور می‌کردند جنگ صرفاً در نوار غزه ادامه دارد، اکنون 
 با شلیک موشک دارای کلاهک خوشه‌ای از یمن در روز جمعه، 
 که فرودگاه بن‌گوریون و ۲ هدف دیگر در تل‌آویو و عسقلان را هدف 

گرفت، متوجه شدند که هیچ‌یک از جبهه‌ها آرام نشده است.«
تهدید زنان و کودکان یمنی!

در این اوضاع و در شرایطی که رسانه‌های اسرائیلی ماجرا 
را این‌گونه شرح می‌کنند، »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم 
آپارتاید اسرائیل گفته است: »به‌زودی طاعون نخست‌زادگان را در 
یمن اجرا می‌کنیم.« گفتنی است، طاعون نخست‌زادگان دهمین 
و مرگبارترین بلایی بود که خداوند برای نجات بنی‌اسرائیل بر سر 
مصر آورد. »طاعون نخست‌زادگان« دهمین و مرگبارترین بلایی 
بود که خداوند برای نجات بنی اسرائیل بر سر مصر آورد که 
مبتنی بر روایت تورات باعث مرگ همه فرزندان اول خانواده‌های 
مصری‌ )قبطی( شد. رژیم اسرائیل با این استعاره مستقیماً به 
نسل‌کشی، کشتار کودکان و خانواده‌ها یا حذف رهبران اصلی 
یمن اشاره کرده است. تهدیدی وحشیانه که پشت یک اصطلاح 
مذهبی پنهان شده است. البته، به علت عدم سیطره اطلاعاتی 
رژیم و بعد مسافت و روش بومی مقاومت یمن، می‌توان گفت که 
این تهدیدات نسبت به مناطق نظامی یمن به حرف مفت بیشتر 
شبیه است تا یک تهدید واقعی، اما آیا وحشی‌ها می‌خواهند از 

زنان و کودکان یمنی انتقام بگیرند؟! 

 نگاه سطحی ترامپ به بحران‌ها 
سوژه »فارن پالیسی« شد

وب‌سایت الجزیره در گزارشی نوشته است، ماکرون از سال ۲۰۱۷ 
سیاست جدیدی را برای استعمار نرم در قاره سیاه ایجاد کرد تا بتواند 

همچنان نفوذ سیاسی و اقتصادی فرانسه را در قاره آفریقا حفظ کند.
نام آفریقا با فرانسه گره خورده است؛ این کشور طی چند قرن گذشته بسیاری از 
کشورهای آفریقایی را تحت استعمار ویرانگر خود قرار داده و با وجود استعمارزدایی 
در نیمه دوم قرن بیستم فرانسه شکل‌های نوینی از استعمار را بر کشورهای این قاره 
تحمیل کرده است. طی سال‌های اخیر وقوع کودتاهای ضد فرانسوی در دست‌کم 8 
کشور آفریقایی، باعث شده است که شماری از کارشناسان بر این باور برسند که باید 
رسماً پایان نفوذ فرانسه در این قاره اعلام شود. با این وجود شبکه الجزیره در گزارشی 
به تشریح تازه‌ترین سیاست‌های دولت فرانسه در قبال قاره سیاه پرداخته و نوشته 
است که از زمان روی کار آمدن امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در کاخ‌الیزه در 
سال ۲۰۱۷، سیاست پاریس در قبال آفریقا شاهد تغییرات چشمگیر و شکل نوینی 

از استعمار بوده است.
سیاست استعماری در گفتمانی جدید

الجزیره سیاست ماکرون در قبال آفریقا را استمرار سیاست‌های استعماری 
در گفتمانی جدید دانسته و می‌افزاید که با وجود ضرباتی که فرانسه در مالی، 
بورکینافاسو، نیجر، چاد و سنگال با بستن پایگاه‌های نظامی خود و پایان دادن به 
حضور نظامی خود متحمل شد، ماکرون تلاش کرد برای مقابله با این فاجعه اقدام به 
ایجاد چارچوبی تحت عنوان مشارکت و همکاری نظامی فرانسوی- آفریقایی جهت 
استمرار سیاست‌های استعماری فرانسه کند تا بتواند حجم خساراتی که الیزه در 
نتیجه تحولات قاره سیاه با آن مواجه بود را کاهش دهد. وی در همین راستا از زمان 
روی کار آمدن در کاخ‌الیزه در سال ۲۰۱۷ از ۱۸ کشور آفریقایی بازدید کرده است. او 
طرح جدید فرانسه در آفریقا را در سال ۲۰۲۳ آغاز کرد و رقابت شدیدی را با چین، 

روسیه، هند و ترکیه در این قاره شروع کرده است.
به گزارش مهر به نقل از الجزیره، فرانسه از مدت‌ها پیش حاکمیت بر بازارهای 
مالی و پولی کشورهای آفریقایی را در اختیار داشته است. کشورهای آفریقایی از این 
روند ناراضی بوده و نیازمند شرکای جدیدی هستند که به این کشورها کمک کنند 
تا زنجیره‌های این ارتباط را بشکنند؛ ارتباطی که این کشورها را به وابسته‌هایی فاقد 

اختیار در استفاده از پتانسیل‌ها و توانایی‌های خود تبدیل کرده است. 
عبور از استعمار سنتی به سوی استعمار مدرن

به نوشته الجزیره آنچه کشورهای غرب آفریقا نیاز دارند، آزادی و استقلال کامل 
از سلطه فرانسه و اعتراف پاریس به تجاوزها و جنایاتی است که علیه مردم آفریقا 
مرتکب شده و تأخیر پروژه‌های توسعه در قاره سیاه را به دنبال داشته است. پاریس در 
این عرصه باید ضمن اذعان به رفتارهای گذشته خود، عذرخواهی رسمی و پرداخت 
غرامت خسارات وارده به کشورهای غرب آفریقا را در دستورکار قرار دهد. ژاک 
شیراک، رئیس‌جمهور سابق فرانسه، پیش از درگذشت خود در اواخر سپتامبر ۲۰۱۹ 
گفت: »فراموش نکنید که بخشی از پولی که در اختیار داریم، از استثمار آفریقا به 
دست آمده است و عقل سلیم حکم می‌کند که آنچه را گرفته‌ایم، بازگردانیم. این اقدام 

حداقل می‌تواند ما را از بسیاری از مشکلات و ناآرامی‌ها نجات دهد.«
در پایان این گزارش آمده است: اعلام »خروج« فرانسه از آفریقا در دوران امانوئل 
ماکرون، با وجود اینکه یک پدیده صرفاً نظامی است، اما در عمل نشان‌دهنده بازآرایی 
استراتژیک قدرت فرانسه در قاره سیاه است، زیرا پاریس از طریق جایگزینی ابزارهای 
سنتی سلطه نظامی با ابزارهای انعطاف‌پذیرتر مانند اقتصاد، دیپلماسی و فرهنگ به 
دنبال حفظ منافع حیاتی خود در آفریقا، با کاهش هزینه‌ها و مسئولیت‌های حضور 

مستقیم در آنجا است.

سرویس خارجی-
دیروز در جریان حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان ناصریه غزه 
16 نفر به شهادت رسیدند که 5 نفر آنها خبرنگار هستند. شمار شهدای 

خبرنگار با این جنایت، به 244 نفر افزایش یافت.
منفورترین رژیم حال حاضر جهان، با حمایت‌های آمریکا و سکوت رهبران 
کشورهای عربی و اسلامی، همچنان مشغول جنایت است. دیروز صهیونیست‌ها 
بیمارستان ناصر در غزه را هم هدف حملات موشکی خود قرار داده و شماری از کادر 
درمان و خبرنگار را به شهادت رساندند. منبعی در مجتمع پزشکی ناصر در خان‌یونس 
گفت که گروهی از خبرنگاران در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان ملاقات و 
اورژانس این بیمارستان شهید شده‌اند. وزارت بهداشت نوار غزه هم اعلام کرد که با 
شهادت خبرنگاران و عکاسان در حمله به بیمارستان ناصر، شمار شهدای رسانه در 
این منطقه از ابتدای جنگ به 244 نفر افزایش یافت. در این حمله، علاوه‌بر عکاس 
الجزیره محمد سلامة، حسام المصري، مريم أبودقة، خبرنگار میدانی نیز به شهادت 
رسیده است. دقایقی بعد منابع فلسطینی از شهادت »معاذ ابوطه«، عکاس دیگر در 

حمله رژیم صهیونیستی به مجتمع پزشکی ناصر در شهر خانیونس خبر دادند.
مردم سفارت اسرائیل در مکزیک را آتش زدند

همزمان خبر رسید که گروهی از معترضان در مکزیک، در واکنش به تداوم 
نسل‌کشی و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه، مقابل سفارت 
این رژیم تجمع کردند و در جریان این اعتراض ساختمان سفارت را به آتش کشیدند. 
این خبر باعث ترس توأم با خشم صهیونیست‌ها شد. از سوی دیگر »فرانچسکا 
آلبانیز«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در اراضی فلسطین از کشورهای جهان درخواست 
کرد که هرچه سریع‌تر محاصره غزه را شکسته و محدودیت‌های تسلیحاتی و دیگر 
تحریم‌هایی را علیه تل‌آویو اعمال کنند. به گزارش فارس، او در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( درباره استفاده رژیم صهیونیستی از ربات‌های 
کنترلی مملو از مواد منفجره برای نابود کردن خانه فلسطینی‌ها نوشت: »برای پایان 
دادن به قتل‌عام در واقعیت آخرالزمانی غزه، کشورها باید اقدام کنند؛ محاصره را 
بشکنند، از غیرنظامیان محافظت کنند، تحریم تسلیحاتی و دیگر محدودیت‌ها را 
اعمال کنند«. وی سپس با به اشتراک‌گذاری تصاویر حملات رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان »ناصر« در جنوب نوار غزه، تصریح کرد: »امدادگران در حین انجام 
وظیفه ]توسط اسرائیل[ کشته می‌شوند... چنین صحنه‌هایی هر لحظه در غزه رخ 
 می‌دهند، اغلب دیده نمی‌شوند، و عمدتاً مستند نمی‌شوند. از دولت‌ها این خواهش 

را دارم که چقدر دیگر باید شاهد باشیم تا برای توقف این قتل‌عام اقدامی کنید؟«
معاریو: ما کوته‌فکریم!

در واکنش به چنین حماقت‌ها و جنایت‌هایی، »ایهود پلگ«، نویسنده 
صهیونیست در مقاله‌ای فقدان تفکر بلندمدت و فرجام‌سنجی در میان سیاستمداران 
رژیم صهیونیستی را عامل اصلی فروپاشی رژیم صهیونیستی در مواجهه با جنگ غزه 
دانست. به گزارش ایرنا، »ایهود پلگ« در مقاله‌ای که در روزنامه صهیونیستی معاریو 
منتشر شد، نوشت که مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی به جای سرمایه‌گذاری 
در راه‌حل‌های استراتژیک بلندمدت، الگوی مدیریت بحران را بر اساس رضایت 
لحظه‌ای برخی از صهیونیست‌ها بنا کرده‌اند. این امر جامعه را شکننده‌تر و آمادگی 
اسرائیلی‌ها را برای مقابله با چالش‌های بزرگ امنیتی و اجتماعی کاهش داده است. 
پلگ می‌گوید که تفکر کوتاه‌مدت در مسائل متعدد رژیم صهیونیستی مشهود است، 
مانند ضعف سیستم تبلیغاتی رسمی، روند بسیار کند مقاوم‌سازی صدهاهزار خانه 
در برابر موشک‌ها، دهه‌ها سهل‌انگاری در فراخوانی سربازان حریدی )ارتدوکس( به 
خدمت در ارتش و راهبرد جنگ‌ طولانی‌مدت که جان نظامیان و منابع اسرائیل را 
هدر می‌دهد، متکی است. نویسنده این رویکرد را به کوته‌بینی فکری تشبیه می‌کند 
و استدلال می‌کند شکاف‌های اجتماعی در سرزمین‌های اشغالی که با اختلافات 
سیاسی و تحریک متقابل دامن زده می‌شوند، تهدیدی جدی برای امنیت رژیم 

صهیونیستی هستند که از تهدیدات مستقیم نظامی کمتر نیست.
به گفته او، راهبرد مقامات سیاسی در جنگ غزه و طولانی کردن آن، منجر به 
فرسودگی همزمان نظامیان، نیروهای ذخیره نظامی، خانواده‌ها و اقتصاد اسرائیل با 
هم شده است و وضعیت همه آنها را با فاجعه رو‌به‌رو کرده است. علاوه‌بر این، اعتماد 
عمومی به رهبری سیاسی را تضعیف کرده و تمایل آنها را برای شرکت در جنگ 
تضعیف کرده است. نویسنده استدلال می‌کند که مشکل در این واقعیت نهفته است 
که بسیاری از اسرائیلی‌ها نمی‌توانند بین رفتار فردی خود با دیگران و تصویر جامعه‌ای 
که در حال شکل‌گیری است و سطح تاب‌آوری داخلی را درک کنند، این وضعیت در 
زمانی که سیاستمداران از آتش اختلافات سود می‌برند و برای تقویت قدرت سیاسی 
خود از موضوعات مرتبط با جنگ، سوءاستفاده می‌کنند و به‌جای نگرانی نسبت به 

سرنوشت نسل‌های آینده، فقط به انتخابات پیش‌رو فکر می‌کنند.

با بمباران بیمارستان ناصر در غزه
رژیم صهیونیستی 5 خبرنگار دیگر را کشت

افزایش شهدای خبرنگار به 244 نفر


